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Høringsuttalelse - Regional utviklingsplan for Finnmark 2010 - 2013 

Viser til deres forslag til regional utviklingsplan for Finnmark for 2010-2013 som ble sendt 

ut på høring 31.08.09. Finnmark Bondelag er glad for at landbruket i høringsforslaget er 

mer sidestilt med andre næringer. Dette gav vi innspill på ved høringa av RUP 2006-2009.  

 

Finnmark Bondelag fremmer følgende innspill til RUP 2010-2013. 

- Generelt til planen 

For å styrke eierskapet og mulighetene for gjennomføring av strategier bør relevante 

miljøer, herunder landbrukets faglag kontaktes i forkant av utarbeidelsen av 

meldingene for ulike politikkområder. 

- Om kommuner - strategier, nytt kulepunkt: 

o Ved å ta initiativ til at likestilte kommuner kommer sammen for 

erfaringsutveksling innenfor samfunns- og næringsutvikling. 

- Om kvinner og ungdom – strategier, kommentar til første kulepunkt 

o Finnmark fylke må ikke bare fremstå som spennende. Kommunene må 

ivareta dette inntrykket gjennom aktive næringsavdelinger, trygge og 

forutsigbare omsorgstilbud, og varierte kulturtilbud. 

- Om internasjonalisering – strategier, tilføyelse til første kulepunkt 

o Ved å øke næringsrettet samarbeid i Barentsregionen innen reiseliv, kultur, 

fisk, landbruk, mineraler, skipsfart og petroleum. 

- Om jordbruk – strategier, nytt kulepunkt: 

o Ved å sikre grunnlaget for matproduksjon, dyrka og dyrkbar mark, gjennom 

en langsiktig forvaltning av arealressursene i fylket.  

- Om jordbruk – resultatmål, tilføyelse til første kulepunkt: 

o At det er blitt økt lønnsomhet, lavere bruksavgang og flere nyetableringer av 

enkeltforetak i jordbruksnæringa. 
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Bakgrunnen for våre innspill  

Ved høringen til forrige RUP 2006-2009, understreket Finnmark Bondelag viktigheten til at 

”Vi i Finnmark” fikk eierskap til plandokumentet. Det er derfor positivt at FFK i 

høringsforslaget understreker viktigheten av eierskap for å kunne gjennomføre de mål og 

strategier som RUP legger opp til. Imidlertid er vi noe skuffet over at næringsaktører ikke 

er med i prosessen i forkant av planarbeidet. Spesielt gjelder dette primærnæringene. Her 

burde faglagene vært involvert tidlig for innspill og erfaringer for forrige plandokument. 

 

RUP understreker at kommunal utvikling er avgjørende for utvikling i regionen. I forslag til 

strategier har næringsutvikling fokus. Blant punktene er samarbeid mellom kommuner av 

ulike art. I dag fremstår regionrådene som den sentrale arena for samarbeid mellom 

kommunene. Disse rådene inkludere kommuner med ulikt utgangspunkt, der bykommunene 

opplever vekst og framgang og kystkommunene sliter med næringsstagnasjon og 

fraflytting. For å styrke de svake kommunene kan det tas initiativ til samarbeidsarenaer 

mellom kommuner som har samme samfunnsmessige utgangspunkt. Ved å dra felles 

erfaringer fra samfunns- og næringsutvikling, kan ideer og muligheter lånes av hverandre. 

Dette kan på sikt styrke næringsutviklingen. 

 

Å få kvinner til å etablere seg og bli boende i distriktene i Finnmark, er en stor utfordring. 

Dette understrekes også i forslaget til RUP. Godt omdømmearbeid antas å være en faktor 

som kan imøtekomme dette forholdet. Blant strategiene som er foreslått for dette er at 

Finnmark skal: ”… fremstå som spennende gjennom nye og fremtidsrettede bilder av 

Finnmark, som appeller til begge kjønn.” Å fremstå som spennende kan riktignok inspirere 

kvinner til å flytte tilbake til Finnmark, men det er få som blir boende der, dersom ikke 

kommunene ivaretar dette inntrykket. Nødvendig kultur-, omsorgs- og servicetilbud, samt 

god infrastruktur må være på plass. I dag har mange bygder begrenset bredbåndstilgang, 

dette forhindrer næringsetablering i distriktene. Kulturtilbudet i mange bygder er også svært 

begrenset. Svært ofte begrenser tilbudet seg til pensjonist turer eller skolekonserter. På dette 

området er små kommuner ikke sitt ansvar bevisst.   

 

Finnmarks gunstige geografiske plassering burde utnyttes bedre. I forslaget til RUP 2010-

2013 pekes det på at vi har liten eksportnæring og lite næringsrettet samarbeid på tvers av 

landegrensene. For landbruket i Finnmark er dette uheldig. Både med tanke på mulighetene 

for økt produksjon og eksportmuligheter, men også når det gjelder utveksling av fag-

kunnskap og arbeidsinnvandring. Klimaendringene fordrer utvikling av nye plantesorter. 

Det gjør også utviklingen av nisjeprodukter som bær/grønnsaker. Våre naboland har sorter 

som er bedre tilpasset det arktiske klimaet, og denne kunnskapen burde landbruket i 

Finnmark fått ta del i.  

 

Jordbruket i Finnmark er i stadig utvikling. Til tross for færre sysselsatte på bunnlinja i 

landbruket holdes andel produktivt landbruksareal oppe. Finnmark fylke er stort, men det er 

en svært liten andel som egner seg til jordbruksproduksjon. For å sikre produksjons-

grunnlaget for jordbruk påpekes det i høringsforslaget at det må: ”…rettes fokus på den 

langsiktige utnyttelsen av produksjonsarealene…”. En måte dette kan gjøres er ved 

styrking av jordvernet. I strategiene for jordbruket er jordvernet ikke omtalt særskilt. 

Finnmark Bondelag mener at Fylkesmannens jordvernstrategi bør tas inn RUP 2010 – 

2013. 
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I strategiene for jordbruket i forslaget til ny RUP, er nettverks bygging for unge bønder og 

nyetablere et av punktene. Nettverksbygging mellom aktører med samme utgangspunkt er 

gunstig. Likevel må det understrekes at den erfaringen etablerte bønder har, er kunnskap 

som nyetablerte kan lære av. Å drive landbruk i Finnmark, er ofte ikke slik det står i 

læreboka på grunn av andre klimatiske forhold.  Nettverksbygging bør derfor inkludere 

også etablerte bønder. Utviklinga i landbruket går mot at bygder nå bare har et aktivt 

gårdsbruk igjen. For at nedleggelsen i landbruket skal stagnere, er det viktig også å gi de 

etablerte bøndene mulighet til nettverksbygging. Vi vet vi har lyktes med strategiene for 

landbruket dersom et av resultatmålene er lavere bruksavgang totalt sett. 

 

Finnmark Bondelag ser for øvrig fram til et nærmere samarbeid med Finnmark 

Fylkeskommune, når landbruk skal bli et av arbeidsområdene til fylkeskommunen etter 

01.01.2010. 
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